РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Девятое заседание районного Собрания

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 .03.2006 г.  .№  102

       р.ц.Балтай

Об утверждении Положения о трехсторонней

комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений Балтайского муниципального района

        В соответствии с ч.4 ст.35 Трудового кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.5 Закона Саратовской области от 19.06.1998 г. № 31-ЗСО «О социальном партнерстве в сфере труда», руководствуясь ст.23 Устава Балтайского муниципального района, районное Собрание РЕШИЛО:

        1. Утвердить Положение о трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений Балтайского муниципального района

(Приложение № 1).

        2. Утвердить состав трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений Балтайского муниципального района (Приложение № 2).

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии районного Собрания по социальной политике Козурманову Т.Д. и на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района по экономике Александрову Е.И.
Глава Балтайского

муниципального района                                                            В.В.Мозлов

Приложение № 1

к решению районного Собрания
Балтайского муниципального района
от 24.03.2006 г. № 102
Положение

о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений при администрации Балтайского муниципального района

1.  Общее положение

     1.1. Трехсторонняя комиссия по регулированию социально- трудовых отношений является координирующим органом при администрации муниципального района, обеспечивающим сотрудничество и взаимодействие органов местного самоуправления, надзора и контроля, других организаций, действующих на территории района, в практической реализации государственной политики в области социально-трудовых отношений.

     Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с управлениями, отделами администрации муниципального района, органами надзора и контроля, работодателями, объединениями работодателей, профсоюзам и их объединениями, а также иными уполномоченными работниками представительных органов по вопросам социально-трудовых отношений.

     1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законодательством по социально-трудовым отношениям, правовыми актами Саратовской области, решениями (рекомендациями) межведомственной комиссии по социально-трудовым отношениям при Правительстве области, а также настоящим Положением.

     2. Задачи комиссии.

     2.1. Основными задачами комиссии являются:

     - подготовка предложений по созданию системы социально-трудовых отношений на территории муниципального района и механизма ее функционирования;

     -  анализ состояния условий социально-трудовых отношений в муниципальном образовании, в отдельных отраслях, на предприятиях, оценка эффективности принимаемых мер, выработка предложений по их дальнейшему улучшению;

    - осуществление контроля за правильностью и эффективностью использования бюджетных и иных средств;

     - защита прав и законных интересов работников;

    - развитие социального партнерства и договорного регулирования трудовых отношений на территории муниципального района;
     - содействие разрешению коллективных трудовых споров путем организации примирительных процедур и участия в них.

     2.2. Комиссия в пределах своей компетенции оказывает консультативную и методическую помощь предприятиям, учреждениям, организациям муниципального района.

     3. Состав комиссии.

     3.1. Комиссия состоит из должностных лиц администрации муниципального района, органов надзора и контроля, фонда социального страхования, государственной статистики, объединений работодателей, а также профессиональных союзов и иных уполномоченных работников представительных органов, действующих на территории муниципального района.

     3.2. Состав комиссии утверждается решением районного Собрания Балтайского муниципального района.

     3.3. Председателем комиссии является заместитель главы муниципального района, секретарем – заведующий сектором, отвечающий за вопросы трудовых отношений.

     4. Организация деятельности комиссии.

     4.1. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач имеет право:

     - получать в установленном порядке необходимую информацию по социально-трудовым отношениям от предприятий, организаций, участвовать в комплексных проверках организаций;

     - заслушивать информацию по практической деятельности социально-трудовых отношений руководителей предприятий и организаций всех форм собственности независимо от сферы хозяйственной деятельности и ведомственной подчиненности;

     - принимать в пределах своей компетенции решения (рекомендации) по вопросам деятельности соответствующих организаций.

     4.2. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал и оформляются протоколом. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

     4.3. Решения (рекомендации) комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии. План работы комиссии принимается на заседании и утверждается председателем комиссии.
Приложение № 2
к решению районного Собрания
Балтайского муниципального района
от 24 .03.2006 г. № 102
СОСТАВ

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений при администрации Балтайского муниципального района

	Александрова Е.И.
	заместитель главы администрации муниципального района по экономике, председатель комиссии;

	Грунов А.А.
	заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам, информации и общественным отношениям, заместитель председателя комиссии;

	Уржаткина Н.Н.
	- заведующая сектором по трудовым отношениям и охране труда администрации Балтайского муниципального района, секретарь комиссии.

	         Члены комиссии:

	Новичков А.В.
	председатель Координационного комитета профсоюзной организации, председатель РК профсоюза работников АПК (по согласованию);

	Грязнов А.Г.
	- от Союза товаропроизводителей и работодателей, директор ОАО «Транссервис» (по согласованию);

	Козурманова Т.Д.
	- главный врач МУЗ «Балтайская центральная районная больница»;

	Мачкалян С.Б.
	- ведущий специалист юридического отдела администрации Балтайского муниципального района;

	Казаева Н.М.
	- начальник районного финансового управления администрации Балтайского муниципального района;

	Симонова Е.Н.
	- руководитель Балтайского подразделения Петровского отдела госстатистики по Саратовской области.